
 Zápis č. 28 
ze zasedání zastupitelstva obce Hřebeč,  

konaného dne 30.3.2022 od 18 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Hřebči 
 
 

Přítomni: Mgr. František Broza (FB), Diana Kramperová (DK), Petra Modrochová (PM), Petra         
Piskáčková (PP), František Svoboda (FS), Zdeňka Svobodová (ZS), Ivo Tichý (IT)                                      
                   
Omluveni: Václav Chýský (VCH), Mgr. Pavlína Komancová (PK), 

        
Přítomnost veřejnosti: 1 občan, ze zasedání je pořizován audiozáznam. V době zahájení je 
přítomno 7 z 9 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
 
1. ZAHÁJENÍ, URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A ZAPISOVATELE, SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
 
Starostka obce Petra Piskáčková zahájila jednání zastupitelstva a přivítala všechny přítomné. Jako 
ověřovatele navrhla Zdeňku Svobodovou a Dianu Kramperovou. Zapisovatelkou dnešního jednání 
navrhla paní Alenu Hanzákovou. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč schvaluje za ověřovatele Zdeňku Svobodovou a Dianu Kramperovou, za 
zapisovatelku paní Alenu Hanzákovou. 
 
Pro: 7                                                                     Proti: 0                                                        Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 28/2022-1. 
 
Dále starostka obce seznámila přítomné s navrženým programem jednání: 
 

Navržený program: 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu 
2. Kontrola usnesení 
3. Rozpočtové opatření č. 2/2022 
4. Žádost o schválení účetní uzávěrky MJZŠ 
5. Žádost o schválení účetní uzávěrky MŠ Valentýnka 
6. Navýšení provozních nákladů ZŠ v souvislosti s uprchlickou krizí 
7. Projednání pomoci válečným uprchlíkům – ubytování v obecních bytech 
8. Výbory zastupitelstva – zprávy o činnosti 
9. Žádost o finanční podporu – Linka bezpečí 
10.Žádost o finanční podporu – Zdravotní klaun 
11.Různé – ostatní záležitosti obce 
12.Rozprava                                                       
 
Doplnění programu: Návrh zařadit bod 11. Žádost o finanční podporu – Sázíme stromy za bod 10 a 

bod 12. Projekt Bahnožrouti a body Různé a Rozprava se posunou. 

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Hřebeč souhlasí se zařazením bodů 11. Žádost o finanční podporu - Sázíme 
stromy a 12. Projekt Bahnožrouti  a s navrženým programem jednání. 
 
Pro: 7                                                          Proti: 0                                                         Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 28/2022-2. 
 
 

2. KONTROLA USNESENÍ ZE DNE 23.2.2022 
 
Byla provedena kontrola usnesení ze dne 23.2.2022 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč vzalo na vědomí kontrolu usnesení ze dne 23. února 2022 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 28/2022-3. 
 
 

3. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 2/2022 
 
Starostka obce seznámila přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 2/2022 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč souhlasí s Rozpočtovým opatřením č. 2/2022 
   
Pro: 7                                                                   Proti: 0                                                    Zdržel se: 0  
                 
 Návrh byl přijat jako usnesení č. 28/2022-4. 
 
 

4. ŽÁDOST O SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ UZÁVĚRKY MJZŠ 
 
Starostka obce informovala o Žádosti o schválení účetní závěrky MJZŠ za rok 2021, součástí 

je inventarizační zpráva za rok 2021. Paní ředitelka Masarykovy jubilejní ZŠ v souladu 

s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

účetních jednotek, žádá o schválení účetní závěrky za rok 2021 a rozdělení hospodářského 

výsledku. Hospodářským výsledkem byl zisk ve výši 287.211,05 Kč a žádá o jeho převedení do 

rezervního fondu ZŠ.  

 

Nejprve se bude schvalovat účetní uzávěrka za rok 2021 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo Závěrečnou účetní závěrku MJZŠ za rok 2021.  

Pro: 7                                                                   Proti: 0                                                     Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 28/2022-5.  
                 

Dále se schvaluje převod zisku ve výši 287.211,05 Kč do rezervního fondu MJZŠ 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo převedení zisku ve výši 287.211,05 Kč do rezervního 

fondu MJZŠ.  

Pro: 7                                                                   Proti: 0                                                     Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 28/2022-6.  
 
                 

5. ŽÁDOST O SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ UZÁVĚRKY MŠ VALENTÝNKA 
 
Starostka obce informovala o Žádosti o schválení účetní závěrky MŠ Valentýnka za rok 2021, 

součástí je inventarizační zpráva za rok 2021. Paní ředitelka MŠ Valentýnka v souladu 

s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

účetních jednotek, žádá o schválení účetní závěrky za rok 2021 a rozdělení hospodářského 

výsledku. Hospodářským výsledkem byl zisk ve výši 118.894,51 Kč a žádá o jeho převedení  

do rezervního fondu MŠ.  

 

Nejprve se bude schvalovat účetní uzávěrka za rok 2021   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo Závěrečnou účetní závěrku MŠ Valentýnka za rok 2021.  

Pro: 7                                                                         Proti: 0                                               Zdržel se: 0     

Návrh byl přijat jako usnesení č. 28/2022-7. 

Dále se schvaluje převod zisku ve výši 118.894,51 Kč do rezervního fondu MŠ Valentýnka 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo převedení zisku ve výši 118.894,51 Kč do rezervního 

fondu MŠ Valentýnka.  

Pro: 7                                                                     Proti: 0                                                   Zdržel se: 0 
  
Návrh byl přijat jako usnesení č. 28/2022-8.  
 

6. NAVÝŠENÍ PROVOZNÍCH NÁKLADŮ ZŠ V SOUVISLOSTI S UPRCHLICKOU KRIZÍ 
 
Na základě žádosti obce v souvislosti s umístěním žáků z Ukrajiny a zaměstnání uprchlíků z 

Ukrajiny předložila ředitelka MJZŠ propočet na navýšení provozních nákladů ve výši 

180.000,- Kč na mzdové náklady 2 asistentek pedagoga a 1 uklízečky, příspěvek na stravné 

uprchlíkům ve výši 26.325,- Kč. Do školy bylo zatím přijato 9 dětí z Ukrajiny.    

Navýšení provozních nákladů na mzdové náklady do konce školního roku: 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo navýšení provozních nákladů ZŠ ve výši 180.000,-Kč 
na mzdové náklady 2 asistentek pedagoga a 1 uklízečky do konce školního roku. . 



Pro: 7                                                                     Proti: 0                                               Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 28/2022-9. 

 
Příspěvek na stravné: 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo příspěvek na stravné ve výši 26.325,-Kč pro 8 žáků a 2 
asistentky do konce školního roku  (stravné pro 1 žákyni bude hradit obec Kněževes). 
 

Pro: 6                                                                     Proti: 0                                             Zdržel se: 1 (DK)    

Návrh byl přijat jako usnesení č. 28/2022-10. 

 

7. PROJEDNÁNÍ POMOCI VÁLEČNÝM UPRCHLÍKŮM – UBYTOVÁNÍ V OBECNÍCH BYTECH 
 

Naše obec poskytla ubytování uprchlíkům ve 3 bytech ve vlastnictví obce, 2 byty jsou v bytovém 

domě a 1 byt ve zdravotním středisku, celkem je ubytováno 16 lidí.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo uzavřít Nájemní smlouvy s uprchlíky ubytovanými 
v bytech ve vlastnictví obce na 2 měsíce (březen a duben) za symbolickou cenu 1,- Kč na 
měsíc za každý byt včetně poplatků. Jedná se o byty č. 2 a 10 v Bytovém domě v ulici Jižní a 
byt v suterénu ve zdravotním středisku. Po 2 měsících situaci zastupitelstvo vyhodnotí a 
bude řešit dále.    
 

Pro: 7                                                                       Proti: 0                                                 Zdržel se: 0     

Návrh byl přijat jako usnesení č. 28/2022-11. 

 

Dále se projedná návrh propůjčit 2 místnosti včetně soc. zázemí ve zdravotním středisku po zubní 

ordinaci spolku Hřebíček, který uvolnil byt v suterénu pro uprchlíky, jedná se o 2 místnosti, 

Hřebíček se angažuje i v pomoci uprchlíkům, v menší místnosti by byl sklad pomoci pro uprchlíky, 

druhá místnost by sloužila pro potřeby sdružení Hřebíček.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hřebeč souhlasilo se zveřejněním záměru o propůjčení prostor bývalé 
zubařské ordinace ve zdravotním středisku Hřebeč spolku Hřebíček.  
 

Pro: 7                                                                       Proti: 0                                                  Zdržel se: 0     

Návrh byl přijat jako usnesení č. 28/2022-12. 

 

8. VÝBORY ZASTUPITELSTVA – ZPRÁVY O ČINNOSTI 



 
Stavební výbor - byla zahájena rekonstrukce budovy kulturního domu a obecního úřadu, 
zatím probíhají bourací práce, každý týden ve středu bude kontrolní den, nyní se bude 
rekonstruovat sál, přísálí, chodba, zatím obecní úřad bude fungovat, až to nebude možné, 
agenda úřadu bude probíhat v přízemí v prostorách bývalé restaurace. Rekonstrukce je 
předběžně plánovaná na 6 až 7 měsíců.   
 
Dotaz na pořádání velikonočního jarmarku - zatím paní starostka nemá informace, že by se 
pořádal v jiných prostorách, když není možné v KD. 
 
Výbor pro životní prostředí 
 - Stavebník v ulici Kladenská požaduje úpravu stromů, dle vyjádření dendrologa kořeny 
stromů trpí parkováním automobilů stavby na obecním pozemku a uložením stavebního 
materiálu, stavebníku bylo toto sděleno.  Dendrolog dále provede revizi stávajícího pasportu 
stromů a jejich zdravotní způsobilosti. Dotaz, zda by se mohla zkontrolovat i cesta 
k zahrádkám.  Pasport se týká pozemků v intravilánu obce.  
- Zábory - občané dle poplatkové vyhlášky jsou povinni nahlásit a zaplatit zábor při 
stavebních pracích. Dále je potřeba upozornit občany na zákaz stání na chodnících. 
 
 
 
9. ŽÁDOST O FINANČNÍ PODPORU – LINKA BEZPEČÍ 
 
 
Požadavek o podporu 10.000,- Kč na provoz krizové linky 
 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo finanční podporu Linky bezpečí.  
 
Pro: 0                                                                    Proti: 7                                              Zdržel se: 0   

Usnesení č. 28/2022-13 

Zastupitelstvo obce Hřebeč neschválilo finanční podporu Linky bezpečí.  
 

 

 

10. ŽÁDOST O FINANČNÍ PODPORU – ZDRAVOTNÍ KLAUN 
 
Dar by byl využit ve spádových nemocnicích, včetně nemocnice krajské, která poskytuje péči naším 
občanům. Žádají o dar v rámci možností našeho úřadu. Smlouva je přiložena.  
 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo podporu o.p.s. Zdravotní klaun 
 
Pro:  0                                                                      Proti: 7                                             Zdržel se: 0 



   

Usnesení č. 28/2022-14 

Zastupitelstvo obce Hřebeč neschválilo finanční podporu o.p.s. Zdravotní klaun.  
 

 

11. ŽÁDOST O FINANČNÍ PODPORU – SÁZÍME STROMY 
 
Byla nám doručena žádost v návaznosti na spolupráci naší obce a společnosti Sázíme 
stromy, z.ú., se kterou jsme společně realizovali výsadbu stromů v loňském roce. Byli jsme 
požádáni o příspěvek pro Klub zapojených obcí. Se společností Sázíme stromy budeme 
začátkem dubna sázet stromy nad Lipovcem. Paní starostka navrhuje podporu ve výši 
5.000,- Kč.  
 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo finanční příspěvek pro provozní činnost Klubu 
zapojených obcí ve výši 5.000,- Kč.  
 
 
Pro: 7                                                                    Proti: 0                                               Zdržel se: 0    

Návrh byl přijat jako usnesení č. 28/2022-15. 

 

12. ŽÁDOST O FINANČNÍ PODPORU – PROJEKT BAHNOŽROUTI 
 
Jedná se o spolek Bahnožrouti, pořádají závody pro děti, účastní se až 150 dětí. 
Spolupodíleli bychom se finančně na pořádání závodu v naší obci.  
 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo finanční příspěvek pro projekt Bahnožrouti Hřebeč 
2022 na pořádání závodu v naší obci v letošním roce ve výši 15.000,- Kč.  
 
Pro: 7                                                                    Proti: 0                                               Zdržel se: 0    

Návrh byl přijat jako usnesení č. 28/2022-16. 

 
 

13. RŮZNÉ – OSTATNÍ ZÁLEŽITOSTI OBCE 
 
Je ukončeno výběrové řízení na realizaci parkoviště u Domu služeb a ulici Jánská 
Probíhá výběrové řízení na realizaci Centrální křižovatky (spolu s KSÚS) 
Zahájila se rekonstrukce budovy KD a obecního úřadu 
 
Dokončí se veřejné osvětlení v ulici Buštěhradská, pozemky pod chodníkem už nám Středočeský kraj 
převedl, stavba je firmy AZ Trade, slíbeno předat obci do konce června.  
 



Exekuce na komunikaci v lokalitě na Čamrdě – jedná se o soukromé pozemky a máme neoficiální 
informace, že řešení situace probíhá.  
 
Pan Matějovský - stále neodstranil oplocení trafostanice na obecním pozemku, které neoprávněně 
realizoval. 
 
Na Lipovci (nad přehradou) se budou ještě vyřezávat suché stromy, po vytažení bude pravděpodobně 
opět prodej zájemcům o dřevo.     
 
 

14. ROZPRAVA 
 
 
Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paní starostka ukončila zasedání v 19:00 hodin.  
 
 
 
Vyhotoveno dne: 30.3.2022 
 
Zapisovatel:     Alena Hanzáková                                               dne: 
Ověřovatelé:   Zdeňka Svobodová                                            dne: 
                          Diana Kramperová                                             dne: 
                          
                                                                                                    
Starostka obce: Petra Piskáčková                                             dne: 
 
 
 
 
 
 
  
 



  


